
direct
pojišťovna

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě
pojištění obcí a měst

číslo smlouvy: 900000030970

Smluvní strany:

Pojistník:

Město Týn nad Vltavou

IČO: 002 45 585

Sídlo: náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou

Zastupující: Ing. Ivo Machálek, starosta

(dále jen „pojistník" případně „pojištěný")

Pojistník je současně osobou oprávněnou

Pojistitel:

Direct pojišťovna, a. s.

IČO: 250 73 958

Sídlo: Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 3365

Zastupující: Ing.
Kontaktní osoba

(dále jen „pojistitel")

Pojistník a pojistitel uzavírají tento dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 900000030970, dodatek je sjednaný s
účinností od 1.7.2020 do 30.11.2023, 24:00 hodin.



Strana 2/3

Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojistná smlouva se tímto dodatkem mění v 

těchto bodech pojistné smlouvy:

V bodě 5.1. pojistné smlouvy: Předmět pojištění

5.1. Předmět pojištění

Pol.
č.

Předmět pojištění specifikace Pojistná hodnota
Pojištění na 1. 

riziko
Pojistná částka v 

Kč

1

Gastro - Bar spodní (myčka skla, výrobník ledu, bezdotekové 
umyvadlo), Snack kuchyně (chladící box, digestoř)

Kuchyně, Bar (myčka stolního nádobí, myčka barového skla, 

výrobník ledu) - dle přílohy č. 4 pojistné smlouvy

Nová cena Ne 654 702

2
Teleskopické tribuny a jevištní tahy - Výtahy (nákladová 
plošina) - motory - dle přílohy č.4 pojistné smlouvy

Nová cena Ne 230 000

3
Vzduchotechnika - klimatizační jednotka, ventilátory - dle 
přílohy č. 4 pojistné smlouvy

Nová cena Ne 824 518

4
Městská plovárna - Technologie (čerpadla), Bazénové přísl. 

Vysokotlaký čistič - dle přílohy č. 4 pojistné smlouvy
Nová cena Ne 3 642 000

5 4 ks elektrokol Maxbike e-Citv - dle účetní evidence Nová cena Ne 99 000

Změny jsou vyznačeny tučně a jsou podtržené.

V bodě 5.2. pojistné smlouvy: Pojistná nebezpečí

5.2. Pojistná nebezpečí

Pojistné nebezpečí
Předmět pojištění 
dle odstavce 5.1.

Spoluúčast v Kč

Limity 
pojistného 
plnění v Kč

V rozsahu článku 2 bodu 1 písm. a) až i) 1-4 5 000 3 000 000

5 1000 99 000

V rozsahu článku 2 bodu 2 DPST, ti. škodv vzniklé krádeží
1000 99 000

vloupáním nebo loupeží.
3

Odchylně od článku 6. bodu 2, písm. c) až e) DPST se poiištění
vztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci živelními
nebezpečími včetně záplaw. povodně.

5 1000 99 000

Odchvlně od článku 6 bodu 4 písm. f) DPST se poiištění vztahuie
na samostatné škodv elektrotechnických a elektronických
součástek pojištěného stroje.

5 1000 25 000

Změny jsou vyznačeny tučně a jsou podtržené.

V bodě 5.3. pojistné smlouvy: Místo pojištění

5.3. Místo pojištění

Pro položku č. 1 až 4 odst. 5.1. se jako místo pojištění sjednává: místa pojištění uvedená v příloze č. 4 pojistné smlouvy.

Pro položku č. 5 se iako místo pojištění sjednává: území České republiky

Změny jsou vyznačeny tučně a jsou podtržené.

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 • direct.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365



Strana 3/3

Rekapitulace dodatku č. 1

Změna pojistného

Nové roční pojistné 298 695 Kč

Tímto dodatkem se nemění data splatnosti.

Přehled splátek pojistného na pojistné smlouvě 900000030970 a dodatku č. 1:

Pojistná doba Splátky pojistného

1.7.2020-30.11.2020 nedoplatek splátky pojistného činí 3 288,00 Kč

1.12.2020-30.11.2021 298 695,00 Kč

1.12.2021-30.11.2022 298 695,00 Kč

1.12.2022-30.11.2023 298 695.00 Kč

Platební informace

Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání sjednané částky

na účet Direct pojišťovny a.s.

číslo účtu 1882155024/2700

vedený u: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

pod variabilním symbolem: 9000030970

Ostatní ujednání pojistné smlouvy č. 900000030970 zůstávají v platnosti beze změny.

Přílohy

Příloha č. 1: Smluvní ujednání

v Praze 26.6.2020

V zastoupení:

v Týně nad Vltavou *29 "85'?íJ20

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 • direct.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Bmě, oddíl B, vložka 3365





Příloha č. 1

Smluvní ujednání - elektrokola

Připojištění elektroniky

Odchylně od článku 6, odst. 4, písm. f) DPST se ujednává, že právo na plnění vzniká i v případě samostatného 

poškození elektronických prvků a elektrotechnických součástek (např. integrované obvody, mikroprocesory, 

relé, stykače).

Horní hranicí pojistného plnění je buď limit plnění anebo časová cena pojištěného stroje, vždy menší z těchto 

částek.

V souladu s článkem 8 DPST se pojištění sjednává na první riziko.

Smluvní ujednání pro pojištění elektrokol, limity plnění, zabezpečení

Pro předměty pojištění, pro které je sjednáno pojištění odcizení se v souladu s čl. 2 bodem 2 DPST-2014 

ujednává, že se pojištění vztahuje i na odcizení předmětu pojištění loupeží nebo krádeží vloupáním. Pojištění se 

však nevztahuje na ztrátu předmětu pojištění nebo jeho části.

Dále se ujednává, že odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním se pro účely tohoto pojištění rozumí 

přivlastnění si předmětu pojištění nebo jeho části tak, že se ho pachatel zmocnil jedním z dále uvedených 

způsobů:

a) do uzamčeného místa pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo do předmětu pojištění se 

dostal tak, že ho otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému otevírání;

b) uzamčené místo pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo předmět pojištění, otevřel 

originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil odcizením krádeží vloupáním nebo 

odcizením loupeží;

c) zmocnil se povrchových částí předmětu pojištění k tomuto předmětu z vnějšku připevněných pomocí 

nástroje nebo nástrojů;

d) zmocnil se celého předmětu pojištění za použití nástroje nebo nástrojů z místa, kde byl připevněn k 

tažnému nebo ukotvenému stacionárnímu bodu lankem nebo řetězem o průřezu min. 6 mm a uzamčen 

bezpečnostním visacím zámkem;

e) zmocnil se celého předmětu pojištění tak, že za použití nástroje nebo nástrojů překonal uzamčené 

zařízení, které je určeno výrobcem předmětu pojištění jako zařízení chránící předmět pojištění před odcizením.

Limity plnění a způsoby zabezpečení pro pojistné nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží jsou 

uvedeny dále.

LIMITY PLNĚNÍ A ZPŮSOBY ZABEZPEČENÍ PRO POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistného nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží se sjednává limit 

maximálního ročního plnění (limit MRP) ve výši 100.000,- Kč.

Limity plnění a způsoby zabezpečení



Při posuzování nároku na pojistné plnění je rozhodující, zda pachatelem překonané konstrukční prvky 

zabezpečení pojištěných věcí splňovalo dále uvedená ujednání.

Došlo-li k odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním, poskytne pojišťovna plnění do těchto limitů plnění, 

které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení pojištěných věcí v době pojistné události:

Limit plnění 100.000,- Kč

Rám elektrokola musí být připevněn cyklo zámkem s min. průměrem ocel. lanka 10 mm

- k pevně ukotvenému předmětu nebo

- ke stojanu na kola, který nemusí být pevně ukotven v zemi nebo

- k pevné části automobilu nebo

- k uzamykatelnému nosiči kol na automobilu. Zámek nosiče kol musí být zároveň řádně uzavřen a uzamčen, 

nosič kol musí být připevněn k pevné části automobilu prostřednictvím řádně uzavřeného a uzamčeného zámku 

nebo

- k přednímu nebo zadnímu kolu elektrokola, elektrokolo však musí být pod dohledem pracovníka pojištěného.

K odcizení elektrokola musí prokazatelně dojít v době od 7:00 do 21:00 hodin. Od 21:00 do 7:00 hodin musí být 

elektrokolo umístěno v uzamčeném místě pojištění a zabezpečeno cyklo zámkem s min. průměrem ocel. lanka 

10 mm. V uzamčeném místě pojištění není připevnění kola k pevně ukotvenému předmětu vyžadováno, pokud 

to není technicky možné a postačuje pouze zabezpečení, kdy je ocelové lanko provlečeno rámem elektrokola a 

některým kolem elektrokola.

Uzamčeným místem pojištění se rozumí stavebně ohraničený prostor, který pojištěný po právu užívá, a který 

má řádně uzavřeny a uzamčeny všechny vstupní dveře a který má řádně zevnitř uzavřena všechna okna a řádně 

zevnitř zabezpečeny všechny ostatní zvenku přístupné otvory. Jednotlivé části a díly dveří, oken, okenních nebo 

balkónových dveří a ostatních stavebních prvků, jejichž demontáží ztrácí uzamčený prostor odolnost proti 

vniknutí pachatele, musí být ze strany venkovního prostoru zabezpečeny proti demontáži běžnými nástroji, jako 

jsou šroubovák, kleště, maticový klíč apod.

Policií ČR musí být vždy zjištěn způsob odcizení elektrokola.

Došlo-li k odcizení předmětu pojištění loupeží, poskytne pojišťovna pojistné plnění do následujících limitů 

plnění, pokud byly předměty pojištění v době pojistné události zabezpečeny způsobem uvedeným u 

příslušného limitu plnění:

Limit plnění 100.000,- Kč

Jestliže pachatel použil proti pojištěnému nebo jeho zaměstnanci anebo jiné osobě pověřené pojištěným násilí 

nebo pohrůžky bezprostředního násilí.

Pojistná událost musí být vždy šetřena Policií ČR.

Speciální výluky z pojištění

Pojištění se nevztahuje na škody nastalé při hrubém porušení pravidel silničního provozu (jízda po chodníku, 

jízda pod vlivem alkoholu či jiných omamných látek).

Pojištění se nevztahuje na poškození předmětu pojištění, pokud je dále použitelný k původnímu účelu bez 

nutnosti opravy.

Pojištění se nevztahuje na odcizení předmětu pojištění osobou, která si jej zapůjčila.


